Licitación Pública 02/26

EXPEDIENTE: 3000-84/2025
OBJETO: “AMPLIACIÓN EN TERRAZA - SALA DE SERVIDORES - POLO de INVESTIGACIÓN” Facultad de Ciencias 
Exactas.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Boulevard 120 e/60 y 64, La Plata (Grupo Bosque Este).
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TREINTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO 
VEINTIOCHO con 00/100 ($ .35.422.128,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: TREINTA (30) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

Expediente EX-2025-109240671-APN-DGA#APNAC - SDO Nº AR-APN-284339-CW-RFB Construcción de DOS (2) 
Seccionales PN Traslasierra
OBJETO: EX-2025-109240671-APN-DGA#APNAC - SDO Nº AR-APN-284339-CW-RFB Construcción de DOS (2) 
Seccionales PN Traslasierra – Autoriza llamado
Presupuesto Oficial Total: PESOS DOS MIL CIENTO QUINCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 81/100 ($ 2.115.988.359,81)
RETIRO, Y CONSULTA DE PLIEGOS:
Lugar y Dirección: Por correo electrónico: adquisiciones.paisajes@apn.gob.ar y/o descarga en la página
https://www.argentina.gob.ar/parquesnacionales/recuperacion-sustentable-paisajes-medios-vida/informacion-
de-interes/adquisiciones-y-contrataciones

[...]

ACTO DE SUBASTA - INFORME DE EVALUACIÓN.
El Acto de Subasta se llevará a cabo a través del sitio “SUBAST.AR”, el día 10 de marzo de 2026, a las 14:00 horas.
PRECIO BASE DE SUBASTA.
Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES UN 
MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TRECE (USD 1.463.513.-).

e. 02/02/2026 N° 4814/26 v. 03/02/2026

LOCACIONES

VARIOS 

DIRECCIÓN NACIONAL DE VIALIDAD
Licitación Pública 0003/2026

UOC: 46/000 - Coordinación de Licitaciones y Contrataciones - DNV
Ejercicio: 2026
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta

[...]

SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS, FUMIGACIÓN, DESINSECTACIÓN Y DESRATIZACIÓN PARA LA 
DEPENDENCIA DEL MINISTERIO PÚBLICO FISCAL DE LA CIUDAD DE MENDOZA.
CUDAP: EXP-MPF: 4920/25
RESOLUCIÓN ADM 16/26
-ADJUDICAR el Renglón Único de la contratación a IGNACIO MARCELO FERRETJANS, por la suma de Pesos 
dos millones ochocientos ochenta mil ($ 2.880.000,00), en razón de que su oferta cumple técnicamente con los 
requisitos del Pliego de Especificaciones Técnicas y resulta económicamente conveniente a los intereses del 
Organismo.
VER RESOLUCIÓN: www.mpf.gob.ar/contrataciones/licitacion/

e. 02/02/2026 N° 4753/26 v.

[...]

SERVICIO DE MANTENIMIENTO SIMPLE, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL ASCENSOR DEL INMUEBLE DE LA 
CALLE CASEROS 455 DE LA CIUDAD DE SALTA, PROVINCIA DE SALTA.
CUDAP: EXP-MPF: 4408/25
RESOLUCIÓN ADM 17/26
ADJUDICAR el Renglón Único de la presente contratación a la firma VERTICAL ASCENSORES  S.R.L., por la 
suma total de Pesos quinientos cuarenta mil ($ 540.000,00), en razón de que su oferta cumple técnicamente con 
los requisitos del Pliego de Especificaciones Técnicas y resulta económicamente conveniente a los intereses del 
Organismo.
VER RESOLUCIÓN: www.mpf.gob.ar/contrataciones/licitacion/

e. 02/02/2026 N° 4806/26 v.